
I STATUTI 

SHOQERISE TREGTARE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR 

"Saranda Vacations" SH.P.K 

Bazuar ne ligjin 9901 dt 14.04.2008 "Per tregtaret dhe shoqerite tregtare" i ndryshuar 
nepermjet Ligjit 129/2014 date 02.10.2014, dhe te akteve te tjera ligjore dhe 
nenligjore, qe rregullojne fushen e rregjistrimit, li9ensimit dhe funksionimit te 
subjekteve tregtare ne Republiken e Shqiperise, ne Elbasan, sot, me date 18.05.2023, 
subjekti juridik, shoqeria tregtare "Balkan Peninsula Enterprise" sh.p.k e rregjistruar 
ne QKB me NIPT: M32820202K me adrese Lagja 11 Nentori, Zona kadastrale 8525, 
me numer pasurie 10/193-ND.3 lloji njesi, Elbasan, Shqiperi, perfaqesuar nga 
administratori i saj Kejvin Kalo mbajtes i ID: J50109056H, madhor e me zotesi te 
plote juridike dhe per te vepruar dhe une Ledjon Agalliu i biri i ldajet, lindur ne 
Berat, me 18.1 1.1992 dhe banues ne Berat, shtetas Shqiptar, mbajtes i ID: 
J21118055U, madhor e me zotesi te plote juridike dhe per te vepruar; me vullnetin 
tone te lire, ne cilesine e ortakeve themelues, pasi themeluam shoqerine tregtare me 
pergjegjesi te kufizuar "Saranda Vacations" sh.p.k shpallim statutin e shoqerise 
tregtare si me poshte vijon: 

FORMIMI 

Neni 1 

Formohet shoqeria tregtare me pergjegjesi te kufizuar me emertimin 
"Saranda Vacations" sb.p.k me dy ortaket e meposhtem themelues: 

• Shoqeria "Balkan Peninsula Enterprise" sh.p.k e rregjistruar ne QKB me 
NIPT: M32820202K, 

• Ledjon Agalliu i biri i ldajet, lindur ne Berat, me 18.11.1992 dhe banues ne 
Berat, shtetas Shqiptar, mbajtes i ID: J21 l 18055U, 

Neni2 

Selia kryesore e shoqerise tregtare "Saranda Vacations" sh.p.k shoqeri me 
pergjegjesi te kufizuar eshte ne Lagja 11 Nentori, Zona kadastrale 8525, me nurner 
pasurie 10/193-ND.3 lloji njesi, Elbasan, Shqiperi. 

Shoqeria do te ushtroje veprimtarine e saj ekonomike ne gjithe territorin e Republikes 
se Shqiperise, dhe ne cdo shtet tjeter te huaj, me miratimin e asamblese se 
pergjithshme te ortakeve dhe ne perputhje me ligjet e vendit apo shtetit perkates ku 
do ta ushtroje kete veprimtari, duke zbatuar te gjitha dispozitat ligjore te vendit ku do 
te ushtroje veprimtarine e saj. 
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Shoqeria mund te hape edhe vend qendrime te tjera si filiale, perfaqesi, 

agjensi, dege, etj. ne te gjithe teritorin e Republikes se Shqiperise dhe ne cdo shtet 

tjeter te huaj, me miratim te asamblese se pergjithshme dhe ne perputhje me 

dispozitat ligjore te vendit apo shtetit perkates ku ato do te hapen. 

Shoqeria mund te shtoje/pakesoje numrin e ortakeve duke ndryshuar ne kete 

menyre numrin e kuotave dhe te ortakeve, si dhe pjesemanjen e tyre ne kuotat e 

shoqerise. Per kete arsye per te parashikuar menyren e funksionimit ne rastet e 

shtimit te ortakeve ne kete statut jane perfshire disa klauzola te pergjithshme qe 

garantojne funksionimin normal ne periudha tranzitore. Ne rast te shtimit/pakesimit 

te numrit te ortakeve dhe shnderrimit te shoqerise nga shoqeri me shume ortake ne 

shoqeri me nje ortak, dote depozitohen ndryshimet ne QKR dhe dote specifi.kohen 

klauzolat e statutit ne perputhje me situatat e reja te krijuara. 

Brenda 30 ( tridhjete ) diteve kalendarike nga shtimi i numrit te ortakeve 

asambleja e ortakeve ne mbledhje te jashtezakonshme te saj do te vendose per 

ndryshime eventuale te organeve drejtuese, administratorit dhe statutit te shoqerise. 

Neni3 

Kohezgjatja e veprimtarise ekonomike te shoqerise tregtare "Saranda Vacations" 

sh.p.k eshte e pacaktuar. 

OBJEKTIIVEPRIMTARISE 

Neni4 

Objekti i veprimtarise se shoqerise tregtare "Saranda Vacations" sh.p.k eshte: 

1- Hoteleri, Bar-Restorant, SP A, Sherbime Turistike, Beach - Bar. 

2- Vee;: sa me siper ne shoqeri do te zhvillohet c;:do aktivitet tjeter qe vetem ose se 

bashku me veprimtarine kryesore te lartpermendur, do te vleresohen si te 

favorshme per zhvillimin, forcimin dhe rritjen e gjendjes ekonomike e 

financiare te saj. 

Neni5 

Shoqeria tregtare mund te ndryshoje emertimin, vendqendrimin dhe objektin 

e veprimtarise se saj sipas vendimeve qe do te marre Asambleja e Pergjithshme. 



I 

M 
llJ 
tl.O 

"' 0.. 

KAPIT ALI I SHOQERISE 

Neni 6 

.. .. Kapitali themelor i shoqerise eshte caktuar ne shumen 10.000 Ieke dhe 
perbehet n~a ~ kuota me vlere nominale totale se bashku prej I 0.000 leke. 

Kap1tah themelor, kontribuohet prej ortakeve themelues, u takon ortakeve 
atyre, dhe eshte i ndare si me poshte: 

• Ortaku, Shoqeria "Balkan Peninsula Enterprise" sh.p.k e rregjistruar ne QKB 
me NIPT: M32820202K, posedon 1 kuote me vlere nominale 8.000 leke me 
perqindje pjesmarrje ne shoqeri prej 80% te kuotave te kapitalit te saj, ' 

• Ortaku, Ledjon Agalliu i biri i Idajet, lindur ne Berat, me 18.11.1992 dhe 
banues ne Berat, shtetas Shqiptar, mbajtes i ID: J21 l 18055U, posedon 1 kuote 
me vlere nominale 2.000 leke, me perqindje pjesmarrje ne shoqeri prej 20% te 
kuotave te kapitalit te saj. 

Ortaket e shoqerise do te derdhin ne llogarite bankare te saj, shumen e 
percaktuar me siper, brenda 90 diteve nga data e rregjistrimit te shoqerise ne 
rregjistrin tregtar prane QKB. 

Neni 7 

Vendimet e asamblese do te quhen te vlefshme vetem ne rastet kur ato do te 
j ene ne perputhj e te plote me percaktimet e ligjit ligjit 9901 dt 14. 04 .200 8 "Per 
Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare" i ndryshuar, dhe per te gjitha rastet e trajtuara ne 
menyre eksplicite ne statutin e shoqerise, vendimet do te quhen te vlefshme vetem ne 
rastet kur ato do te jene ne perputhje te plote me percaktimet e bera ne statutin e 
shoqerise i cili eshte ne fuqi ne momentin e vendimarrjes. 

Kapitali i shoqerise tregtare mund te shtohet ose pakesohet sipas vendimeve qe 
do te marrin organet drejtuese te shoqerise, duke i miratuar keto vendime ne menyre 
unanime me 100% te te gjithe kuotave te shoqerise. Ne asnje rast shumica nuk mund 
te detyroje nje ortak per te rritur angazhimin e tij ne kapitalin themelor (rritjen e ketij 
kapitali nepermjet kontributeve te tjera). 

Pjeset e kapitalit te 9do ortaku jane lirisht te transferueshme ne rrug~ 
trashegimie. Pjeset e kapitalit qe zoterohen nga secili prej ortakeve, n~ m~~ ~~ 
tranferohen nepermjet akteve ligjore ne persona te tjere jashte ortakeve te shoqe~_se, 
perve9se midis ortakeve te saj, midis familjareve te radhes_ se pare .. te ke~e. o~akeve 
apo midis trashegimtareve te ketyre ortakeve, sipas percaktrmeve te Kod1t Civil. 
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Ne rastin kerkeses se largimit te ndonjerit prej ortakeve, kerkesa e tij do te 

shqyrtohet nga asambleja brenda periudhave te parashikuara nga ligji 990 I dt 

14.04.2008 "Per tregtaret dhe shoqerite tregtare" i ndryshuar, dhe pas kalimit te 

ketyre afateve, k:jo kerkese do te konsiderohet e miratuar nga asambleja e 

shoqerise . 

Transferimi i pjeseve te kapitalit, ne rastin kerkeses se largimit te ndonjerit prej 

ortakeve, do te behet duke u vleresuar pjesa perkatese e kapitalit te tij, me vleren 

nominale te kuotes te paraqitur ne pasqyrat financiare te shoqerise ne periudhen 

vjetore paraardhese, ne postin e kapitaleve te veta te shoqerise, dhe kjo shume dote 

likujdohet metre keste te barabarta brenda nje periudhe jo mete gjate se tre vjecare 

nga data e marrjes se vendimit per largimin e ortakut. 
Shoqeria detyrohet ti likujdoje kuoten ortakut qe do te largohet, dhe kuota e tij 

dote kaloje ne favor te ortakeve te tjere te shoqerise. 

DREJTIMI DHE ADMINISTRIMI 

Neni8 

Organi me i larte i shoqerise eshte Asambleja e Pergjithshme, ajo perbehet prej 

ortakut/ortakeve te shoqerise. 

Asambleja eshte organi sovran i shoqerise duke u mbeshtetur ne te drejten e 

tyre te pronesise private mbi mjetet e investuara ne shoqeri. Asambleja e 

Pergjithshme thirret dhe merr vendime te vlefshme sipas menyres se percaktuar ne 

dispozitat e ligjit ne fuqi per tregtaret dhe shoqerite tregtare. 
Asambleja e Pergjithshme percakton dhe miraton te drejtat dhe detyrat e 

organeve te saj. Te zgjedhurit dhe te emeruarit nga Asambleja veprojne ne perputhje 

me dispozitat e ketij statuti, aktit te themelimit si dhe ligjeve ne fuqi ne Republiken e 

Shqiperise. Vendimet qe merr Asambleja sipas ketij statuti dhe legjislacionit ne fuqi 

jane te detyrueshme per cdo ortak. Secili ortak ka te drejte vote sipas perqindjes ne 

kuoten e kapitalit themelues te shoqerise. 
Per cdo ceshtje te shqyrtuar nga ortaket mbahet procesverbal ne nje regjister te 

vecante. Asambleja zhvillon mbledhje te zakoneshme dhe te jashtezakoneshme. Ajo 

thirret jo me pak se dy here ne vit. Ne mbledhje te jashtezakoneshme shqyrtohen dhe 

vendosen probleme qe kane te bejne me krijimin, bashkimin, ndarjen, shpemdarjen, 

ndryshimin e statutit e probleme te tjera te rendesishme per te cilat kerkohet miratimi 

i perbashket nga ortaku/ortaket themelues. 

Neni9 

Secili ortak qe ka te drejten e pjesmarrjes ne Asamble dhe mund te 

perfaqesohet ne te edhe nga nje person tjeter i autorizuar me shkrim nga ortaku i 

shoqerise. 
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Neni 10 

dr . hAsambleja e Pergjithshme e shoqerise tregtare "Saranda Vacations" sh.p.k 

eJt~ et ~ga o~aku prez_ent ne mbledhje qe ka kuoten e pjesmanjes mete madhe ne 
vendlilleIIJen s1pas statutit te shoqerise. 

Nenill 

.. -~~?qeria tregt~re "_~ara_nd~ Va~ations" sh.p.k deklarohet e krijuar ne zbatim 

te plote te normave te legJislac10rut shq1ptar, te statutit, aktit te themelimit. 

Shoq_~ria_ fiton zotesine per te vepruar me regjistrimin e saj si person juridik ne 

RregJistrm Tregetar prane QKB. 

Administrator i Shoqerise eshte Znj. Griselda Kodra me ID: 165718111 T. Afati i 

emerimit ne detyre te administratorit eshte 5 vjet me te drejte riemerimi. Ky afat 

fillon nga 18.05.2023 deri me 17.05.2028. 

Neni 12 

Shoqeria do te kete vulen e saj me permbajtjen: "Saranda Vacations" sh.p.k 

& Nr NUIS. Emri tregtar i shoqerise dote jete: Lux'Me Suites. 

Shoqeria do te kete llogarite e saj bankare ne leke e valute ne Banka te cilat operojne 

ne Shqiperi, si dhe ne Banka te cilat operojne jashte territorit te Republikes se 

Shqiperise. 
Neni13 

Shoqeria tregtare "Saranda Vacations" sh.p.k vepron ne regjimin e prones 

private dhe merr persiper vetem te drejta dhe detyrime kontraktuale dhe jo 

kontraktuale brenda kapitalit te saj . Ortaku/Ortaket e shoqerise mbartin rrezikun per 

rezultatet e veprimtarise se shoqerise ne nivelin e kapitalit themelor te shoqerise duke 

mos u pergjigjur ne asnje rast, me pasurite vetjake te realizuara ne veprimtari te tjera 

ekonomike per detyrimet e kesaj shoqerie. 

Neni 14 

Sipas nevojave qe paraqiten per zhvillimin e veprimtarise ekonomike te 

shoqerise, Asambleja emeron organe kontrolli si dhe puneson persona te tjere te cilet 

qendrojne ne detyre deri sa kerkohen nga Asambleja ose largohen me deshiren e tyre. 

V etem me miratimin me shkrim te Asamblese se ortakeve, administratori ka te 

drejte te negocioje dhe te nenshkruaje akte ligjore, per te marre apo dhene hua, ne 

raport me pale te treta. · . 
Administratorit me perjashtim te rastit kur eshte ortak 1 vetem dhe 

administrator, nuk i lejohet te kontraktoje ne cfaredo forme, te marre apo te jape hua, 

qofte te marre hua ne shoqeri te tjera, te jape pelqimin ne. eme_r ~e sh?qerise per 

paradhenie e te behet dorezanes apo te garantoje ne emer te saJ ndaJ te treteve. 

( 
7 
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. M~edheni~t financiare midis shoqerise dhe ortakeve te saj, do te realizohen 
sipas nev?J~ve_ re_cipro~e dhe brenda mundesive financiare te shoqerise, pa u penguar 
nga a~~mis~ 1 saJ, dhe nuk do te trajtohen ne asnje rast si huamarrje apo 
huadherue .. m~_d1s shoqerise dhe ortakeve te saj, per te cilat dote nevojitej nje vendirn i 
~~amblese se ortakeve perpara ekzekutimit te transaksioneve, por do te evidentohen 
ne 9do rast ne llogarite financiare te shoqerise ne postin e te arketueshme apo te 
pagueshme, dhe do te jene subjekt i vleresimit dhe i vendirnarrjes ne mbledhjen e 
Asamblese per miratimin e pasqyrave financiare te vitit perkates paraardhes. 

Neni 15 

Administratori merret me drejtimin e zakonshem dhe te jashtezakonshem te 
shoqerise pa kufizime. Administratori ka per detyre te njoftoje e te jape llogari ne 
Asamblene e Ortakeve me perjashtim te rastit kur eshte ortak i vetem dhe 
administrator dhe si i tille i mbart vete keto cilesi. 

Neni16 

Sipas nevojave qe paraqiten per zhvillirnin e veprimtarise ekonomike te 
shoqerise, Asambleja e pergjithshme nepermjet ketij statuti ka dhene pelqimin qe 
vetem ne rastin kur shoqeria ka nje ortak te vetem i cili eshte edhe administrator i saj, 
te lejohet marrja hua prej ortakut te vetem te saj, ndersa per cdo rast tjeter, kjo e 
drejte duhet te miratohet me nje vendim perkates te Asamblese se pergjitshme. 

Kapitali i shoqerise eshte lirisht i transferueshem prej trashegimtareve te cdo ortaku 
ne rast vdekjeje. 

MARDHENIET E PUNES 

Neni17 

Mardheniet e punes ne shoqeri rregullohen nepermjet kontrates se punes duke 
zbatuar legjislacionin shqiptar. Shoqeria merr persiper qe te respektoje rregullat ne 
fuqi te punesimit, ndersa te punesuarit j ane te detyruar te pranojne kete statut dhe cdo 
akt qe rregullon veprimtarine e shoqerise. 

Neni 18 

Te punesuarit ne shoqeri pergjigjen sipas ligjit dhe sipas statutit. Per mos 
zbatimet dhe demet qe mund t'i shkaktojne shoqerise mbajne pergjegjesi 
administrative, disiplinore e penale. Mosmarreveshjet, qe mund te lindin midis te 
punesuarve dhe punedhenesit kur nuk mund te zgjidhen me mirekuptim, secila pale 
ka te drejte qe t'i drejtohet organeve te drejtesise. 



Neni 19 

Pun ··· · . Oil]es1t e emeruar apo te .. . . 
reahzon shoqeria ne vepri t . .. pu~esuar nu~ mamn pJese ne ndarjen e fitimit qe 

parashikuar ndryshe. m anne e Sa.J ekonomike, nese kontrata e punes nuk eshte e 

.. :e gjitbe te punesuarit ne sho .. · · .. .. .. . .. . 
shoqen. Kjo eshte e detyru hm dhqen Jane ~e ~etyruar te ruaJne sekretm e punes ne 

es e e pas largumt nga puna e tyre. 

PERFAQESIMI I SHOQERISE 
Neni 20 

Ad . ~erfaqe~~i i_ ~.hoq~_rise ~~gta~e "Saranda Vacations" sh.p.k i takon 

.. ~s~at~~t te S~J. t~. e~eruar ne penudhen korrente perkatese. Ai ka te drejte qe 

te pe~aqesoJe shoqenne ne organet gjyqesore, te caktoje e pajtoje avokat kur eshte e 
nevoJshme. 

Neni 21 

Shoqeria organizon kontrollin e brendshem me ekspert kontabel te emeruar me 

ose pa afat. Ekspertet kontabel kontrollojne e garantojne qe llogarite vjetore te jene te 

rregullta, te besueshme per rezultatin dhe gjendjen fmanciare. Ata kontrollojne 

mbajtjen dhe evidentimin e veprimtarive financiare ne pershtatje me ligjin dhe aktet e 

tjera per kontabilitetin. Ata jane pergjegjes ndaj shoqerise dhe ndaj te treteve per 

pasojat qe rrjedhin nga fajet apo paaftesite e tyre ne kryerjen e detyres. 

BILANCI DHE TE ARDHURAT 

Neni22 

Veprimtarite ekonomike dhe financiare te shoqerise mbyllen ne 31 Dhjetor te 

cdo viti. Administratori i shoqerise nxjerr bilancin kontabel dhe raportin perkates ne 

perputhje me dispoziten ligjore per kontabilitetin. 

Raporti i administrimit, inventaret, bilancet dhe llogarite vjetore te hartuara i 

nenshtrohen pa perjashtim miratimit nga Asambleja e ortakeve (apo ortaku i vetem 

nese dote jete ne kushte te tilla) brenda afateve te caktuara. 

Me miratimin e bilancit kontabel shoqeria vendos per fondet e nevojshme per 

zhvillimin sip.sh: fondi rezerve, ate te akumulimit, investimit etj. 

Neni23 

Te ardhurat neto pas vei;:imit te fondeve si me siper dhe shlyerjes se 

detyrimeve fiskale i mbeten per perdorim ortakeve te shoqerise te cilet i ndajne midis 

tyre per cdo vit ushtrimor, si me poshte: 

1- 50% te fitimeve neto pas tatimit, te secilit vit ushtrimor do te shpe~dahen. si 

divident tek ortaket e sh qerise, ne raport me kuotat perkatese te pJesman:JeS 

se tyre, dhe, 
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2- 50% te fif 
-~~~ve neto pas tatimit d .. .. .. 

Asamblese se ortakeve per cakf . o te -~aktoh~n ne perputhje me vendimin e 

mun e ketyre fituneve. 

V endimi per 1ct· . 
ca imm e fitimeve (per h .. . . 

rezervave apo mosshpe"md . . s pemdatJen e fitimeve per caktimin e 

b 
al)en e fitimeve c '( h · ' 

m artura), do te merret n" d .. e VI It us trunor apo dhe fitimeve te 

.. h e <; o rast ne mbledhie .. k t" .. 

te s oqerise, me rnirati • .. .. .. ~ n per a ese te asamblese se ortakeve 

shoqerise. mm ne menyre unamme me 100% te te gjithe kuotave te 

Asambleja e ortakeve mund te.. d .. .. .. h .. d 

d 
ven ose qe te s pem ahen shumat e fondeve te 

rezervuara uke tregua h himi. h 11 .. . 
. . .. rs . pre s t 0JID e rezerves ku Jane marre. 

.. Fitimet net~. te .. reahzuara nga veprimtaria e shoqerise si dhe shumat e fondeve 

te _rezervuara, do te perdoren lirisht nga ortaket e saj. Ortaket do t'i disponojne lirisht 

fihmet neto te h .. · .. · db 
.. .. ~- o~ense SI e shumat e fondeve te rezervuara, pas vendimeve te 

~~a~bl_ese se PergJithshme te Ortakeve, per shpemdarjen e tyre. Ortaket e shoqerise 

nepeIDlJ_et vullnetit te tyre te shprehur me shkrim, jane autoriteti i vetem ligjor apo 

ek:zekutiv, qe vendos dhe vepron, ne lidhje me caktimin e fitimeve neto te shoqerise 

apo shumave te fondeve te rezervuara, per shpemdarjen ose jo te tyre, per investimin 

ose jo te tyre, si dhe per menyren e ndarjes se tyre midis ortakeve te shoqerise, sipas 

percaktimeve te bera ne kete nen. 

Ne cdo rast, dhe rast pas rasti, fitimet neto te shoqerise apo shumat e fondeve 

te rezervuara, mund te shpemdahen midis ortakeve te saj, edhe ne raportet e tjera qe 

ortaket e shoqerise, do te miratojne ne menyre unanime, me I 00% te kotave te 

kapitalit te shoqerise, pas analizave vjetore te aktivitetit tregtar dhe financiar te 

shoqerise duke marre ne konsiderate edhe performancen e ortakeve ne funksion te 

realizimit te fitimeve te shoqerise, pavaresisht raportit te kuotave qe ortaket kane apo 

. do te kene ne te ardhmen ne shoqeri. 

Ortaket e shoqerise, nepermjet ketij statuti te shoqerise, japin miratimin e tyre 

te plote dhe te parevokueshem, per menyren e ndarjes se fitimit neto te saj, te 

percaktuar si me siper ne kete nen, duke hequr <lore dhe njekohesisht duke humbur 

9do te drejte te tashme dhe te ardhme, per te pretenduar ndryshe nga sa eshte 

percaktuar ne te. 
Cdo ortak ka te drejten e transferimit jashte vendit te pjeses se fitimit duke 

zbatuar dispozitat ligjore per kete transferim. 

Neni24 

Ne seline e shoqerise tregtare mbahet dokumentacioni i plote i saj, mbahen 

protokollet e ndryshme, dokumentacioni i kontabilitetit ku mund te behet vetkontroll 

ose per t'ia vene ne dispozicion cdo organi kontrolli te ngarkuar me ligj. Dokumentat 

e shoqerise duhet te njihen mire nga ortaket. 
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SHPERBERJA E SHOQERISE 

Neni 25 

. Shperberja e shoqerise mund t·· .... .. .. 
rastm e falimentlllll· ·t pn· . . . .. ~ VIJe ne cdo kohe dhe per cfaredo shkaku si ne 

, v1mi 1 te dre C ·· ·· h 
madhore raste lufte dh d .. J_ es per te us truar profesionin e tregtarit, forca 

' e c o form t c ·· k 
ortakeve. Ne cdo rast As . e Jeer q~ n~ v_~ret ~ga _d~s~ra e Asa~?~~se se 

caktua • .. .. ambleJa vendos mb1 menyren e likuJdmut te shoqense duke 

r ~Je _o~e me shume likujditore. 
LikuJd1toret dhe admi·n1·5trat •·t • .. .. . . .. .. . . 

h •· • .. . ore Jane pergJegJes per ruaJtJen e pasunse se 

s __ oqe~s~ _dei:is~ ~'u dorezohet personave perkates fizik e juridik duke i dhene 

perpares1 likuJdmut te detyrimit te shoqerise ndaj te treteve. 

. Mbas likujdimit te te gjithe detyrimeve ndaj te treteve likujduesi i ndan 

kap~tal~t e mbetura mes ortakut/ortakeve perpjestimisht me kuotat qe ata zoterojne ne 

kap1talm themelor. 

Mbasi behet njoftimi i mbylljes se likujdimit dhe kryhen formalitetet e 

mbylljes Shoqeria i;;'regjistrohet nga regjistri i tregtareve i QKB. 

NDRYSlllMI I STATUTIT 

Neni26 

Ky statut ne pergjithesi, mund te ndryshohet me vendimin e asamblese se 

ortakeve, ne perputhje me percaktimet e ligjit 9901 dt 14.04.2008 "Per Tregtaret dhe 

Shoqerite Tregtare" i ndryshuar, dhe te akteve te tjera ligjore dhe nenligjore ne 

fuqi, ndersa ne lidhje me nenet 6, 7, 22, 23 dhe 26 te ketij statuti, dote ndry_shohen 

vetem me vendimin e asamblese se ortakeve me miratimin ne menyre unamme me 

100% te te gjithe kuotave te shoqerie. 

DISPOZITA TE PERGJITHSHME 

Neni 27 

Persa nuk eshte shprehur ne kete statut i referohet plotesimeve nga Asambleja 

e Pergjithshme duke mbajtur parasysh kerkesat e ligjit 9901 dt 14.04.2008 "Per 

Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare" i ndryshuar, dhe te akteve te tjera ligjore dhe 

nenligjore ne fuqi. 

Mosmareveshjet qe mund te lindin midis paleve ne se nuk gjejne zgjidhje me 

bisedime e mirekuptim, do te zgjidhen ne Gjykaten e Rrethit Gjyqesor Tirane. 

Cdo ndryshim e plotesim ne statut nuk prek personalitetin juridik te shoqerise 

tregtare "Saranda Vacations" sh.p.k. 



 


